
令和 4 年 1月 4 日 

 

あけましておめでとうございます。連絡係の稲垣です。年始仕事始めの人も多い方

と思います。今年もよろしくお願いします。何でも全国で 1000 人を超えるコロナ陽

性が出たうえに、岐阜県から 3名のオミクロン株が渡航歴のない方から出たとか。 

詮索しちゃいけないのかもしれないけど、多治見市と岐南町とか。改めてみんなで

用心したいです。 

さて、各務原市からの情報を頂きました。再送内容だそうです。改めて申込まだの

方はこの機会にご参加お願いします。 

よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市内 居宅介護支援事業所  各位 

  

いつもお世話になっております。 

各務原市役所 介護保険課の森と申します。 

 日頃より市介護保険行政にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

 標記の件につきまして、「介護予防サービス計画」に係る研修会を開催いたします。 

 介護予防利用者の「介護予防サービス計画」について、基本的に地域包括支援セン

ターが作成しておりますが、年々作成件数が増加しており、今後居宅介護支援事業

所に委託する件数も増えることを想定しています。 

 つきましては、「介護予防サービス計画」作成へのご理解を深めていただくため、 

各務原市地域包括支援センターのご協力をいただき、下記のとおり研修会を開催

いたします。 

  

１．日   時    令和４年１月２０日（木） １４：００～１５：３０ 

２．開催方法     Ｚｏｏｍによる開催 

３．テ ー マ    介護予防サービス計画の作成方法、各項目のポイントなど 

４．講   師    笠松町地域包括支援センター 

          センター長  荒木 篤 氏 

５．申   込    参加申込システム（ＬＯＧＯフォーム）よりお申込みください。 

            ＵＲＬ：https://logoform.jp/form/en3w/53241 

６．申込期限     令和４年１月１０日（月） 

  

その他詳細につきましては、案内文書をご確認ください。 

  

https://logoform.jp/form/en3w/53241


  

本研修会は、貴事業所ケアマネジャー様のスキルアップにも繋がる内容となってお

りますので、 

ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

  

*********************************** 

各務原市役所 健康福祉部 

介護保険課   施設指導係 

森 優華（もり ゆうか） 

TEL 058-383-2067（直通） 

FAX 058-383-6365 

mail kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp 

********************************** 

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

